
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2 ГОРОДА ГОРЛОВКА 

ПРШ<АЗ 

 С-—а-:— 2024 года  

Об организации платных услуг 

С целью организации своевременного и качественного оказания платных медицинских 

услуг, привлечения дополнительных средств, направленных на улучшение 

материальнотехнической базы лечебного учреждения, а также в связи с изменением 

номенклатуры материальных ресурсов и ростом цен на них, ростом цен на производство 

работ, услуг, вызванный внешними факторами, в соответствии со ст. 84 Федерального 

закона Российской Федерации «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации» от 21.11.2011 года 323-ФЗ (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2023 года № 736 «Об 

утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских 

услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и 

признании утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от 04 

октября 2012г. № 1006», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 года 2300-1 «О 

защите прав потребителей», а также на основании Порядка определения цен (тарифов) на 

платные медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями 

государственной системы здравоохранения Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной 

Республики от 1 1.04.2024 года № 657, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления платных медицинских 

услуг (Приложение 1). 

2. Утвердить Перечень платных услуг, оказываемых лечебным учреждением на 

основании лицензии серии МЛ № 008362 на осуществление медицинской деятельности 

(Приложение 2). 

3. Разрешить оплату за предоставление Платных медицинских услуг средствами 

граждан, средствами юридических лиц. 

4. Оказывать платные медицинские услуги только после оплаты стоимости платных 

медицинских услуг в порядке и на условиях, предусмотренных Договором на оказание 

платных медицинских услуг. 

5. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги (Приложение 3): 

 при проведении предварительных медицинских осмотров при приеме на работу (для 

всех категорий граждан), периодических медицинских осмотров работников;  

медицинского освидетельствования на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием, в том числе внеочередного, и оформления медицинских заключений 

по его результатам;  медицинского освидетельствования водителей транспортных средств 

(кандидатов в водители транспортных средств; проведение исследования на вирусный 

гепатит B(HBsAg), исследования на C(HVC). 

6. Утвердить перечень категорий граждан, которым платные медицинские услуги 

предоставляются на льготной основе (Приложение 4). 



7. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Васильевой Л.В. 

осуществлять постоянный контроль над правильностью начисления платных услуг. 

8. Заведующему отделением врачу-терапевту ТВ. Юрченко осуществлять постоянный 

контроль за правильностью включения в стоимость оплаты при прохождении 

медицинских осмотров всех необходимых видов анализов, обследований и врачей. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

10. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания. 

врач  Н.Н. Якуненко Главный 

Согласовано 
Юрисконсульт Мельник КА. 


